Fleischmann
STÖRMELDESYSTEME
© UNITRO-Fleischmann
Stammhaus: Gaildorfer Str. 15 D-71522 Backnang Tel.: +49 (0)7191/141-0 Fax: +49 (0)7191/141-299
Büro Radolfzell: Westendstr. 3 D-78315 Radolfzell Tel.: +49 (0)7191/141-150 Fax: +49 (0)7191/141-299  info@unitro.de www.unitro.de
Seite 199 Änderungen vorbehalten
Relaisbausteine
19“ Steckkarten
Typenbezeichnung
RB../..
Relaisbausteine zur:
Potenzialtrennung
Spannungsumsetzung
Kontaktvervielfachung
Lastansteuerung
Systemmerkmale:
 Steckkarten Europaformat 100 x 160 mm, 4 und 8TE
 Je Karte 4-12 Relais mit jeweils 2-3 potenzialfreien
Wechslern bzw. Schließern
 Schaltleistung max. 3A, 250V AC
 Wahlweise mit LED - Anzeige und Alufrontblende
sowie Lampentest und Sammelmeldung
 EMV-Werte: Störfestigkeit gemäß UNITRO-Standard
 Änderungen vorbehalten Seite 200
Übersichtstabelle Serientypen
Type Funktion / technische Daten
RB4/2W - 4L
 - 8L
4x
4TE (M) 32-pol. 24 – 60V DC
8TE (M) 32-pol. 24V AC/DC – 230V AC
LP 496
LP 497
RB4/MP 2W - 4L
 - 8L
4TE (M) 32-pol. 24 – 60V DC
8TE (M) 32-pol. 24V AC/DC – 230V AC
LP 582
LP 528
RB4/3S - 4L
 - 8L
4x
4TE (M) 32-pol. 24 – 60V DC
8TE (M) 32-pol. 24V AC/DC – 230V AC
LP 392
LP 390
RB4/3W - 4L
 - 8L
4x
4TE (M) 48-pol. 24 – 60V DC
8TE (M) 48-pol. 24V AC/DC – 230V AC
LP 486
LP 383
RB5/MP-2S - 4L
5x
4TE (M) 32-pol. 24 – 60V AC/DC LP 479
RB6/2W - 4L
 - 8L
6x
4TE (M) 48-pol. 24 – 60V DC
8TE (M) 48-pol. 24V AC/DC – 230V AC
LP 452
LP 483
RB6/MP-1W - 4L
6x
4TE (M) 32-pol. 24 – 60V AC/DC LP 490
RB7/1W - 4L
 - 8L
7x
4TE (M) 32-pol. 24V DC
8TE (M) 32-pol. 24V AC/DC – 230V AC
LP 401
LP 280
RB8/1W - 4L
 - 8L
7x 1x
4TE (M) 32-pol. 24V DC
8TE (M) 32-pol. 24V AC/DC – 230V AC
LP 343
LP 441
RB8/MP-1W-4L+Sa
LP
4x 4x 4x
Sa
4TE (M) 32-pol. 24 – 60V AC/DC
(mit LED-Test und Sammelmeldung) LP 382
RB10/1S/Ö - 4L
 - 8L
10x
4TE (M) 32-pol. 24V AC/DC
8TE (M) 32-pol. 24V AC/DC – 230V AC
LP 366
LP 357
RB12/LP - 8
12x
8TE (M) 32-pol. 24V AC/DC - 230V AC LP 119
4x